
 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI  

  Deliberazione  

  N. 25/2018 

 

  

1/4 

 

DELIBERAZIONE N. 25 DEL 22 MAGGIO 2018 

OGGETTO:  Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’E.R.S.U. n. 3 dell’8 febbraio 2018 
“Riorganizzazione E.R.S.U: Ridefinizione delle competenze dei servizi” – Attribuzione ai sensi 
dell’art. 28 della L.R. 31/98, delle funzioni di direttori dei servizi.    

 
     Il Consiglio di Amministrazione 

 
VISTA la L.R. 14 settembre 1987 n. 37 “Norme per l’attuazione del diritto allo studio e nelle 

Università della Sardegna”;  
 
VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli 

uffici della Regione”; 
 
VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 79 del 12 settembre 2017 avente ad 

oggetto “Ente regionale per il diritto allo studio universitario di Cagliari (E.R.S.U.). 
Costituzione Consiglio di Amministrazione”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’E.R.S.U. n. 68 del 20 dicembre 2001 

avente ad oggetto “Ricognizione degli assetti organizzativi e funzionali dell’Ente”, con la 
quale è stata definita l’organizzazione dei Servizi della Direzione Generale dell’Ente, le loro 
denominazioni, le competenze e la dipendenza funzionale; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’E.R.S.U. n. 8 del 31 marzo 2010, avente 

ad oggetto “Proposta di ridefinizione fabbisogni numerici della dotazione organica dell’Ersu”, 
con la quale è stata approvata la ridefinizione dei fabbisogni numerici della dotazione 
organica dell’Ente; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’E.R.S.U. n. 23 del 28 ottobre 2014 

avente ad oggetto: “Deliberazione della Giunta Regionale n. 35/7 del 12 settembre 2014. 
Stato dell’organico e degli uffici dell’Ersu. Conferma delle strutture dirigenziali”  con la quale 
è stata confermata la suddivisione funzionale della Direzione Generale dell’Ente in tre Servizi: 
1. Servizio Amministrativo; 
2. Servizio Diritto allo studio   culturale 
3. Servizio Gestione Mense e Alloggi 

  
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’E.R.S.U. n. 27 del 27 novembre 2014, di 

attribuzione alla Dott.ssa Angela Maria Porcu delle funzioni di Direzione del Servizio 
Amministrativo; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’E.R.S.U. n. 45 del 21 dicembre 2017, di 

attribuzione alla Dott.ssa Angela Maria Porcu delle funzioni ad interim di Direzione del 
Servizio Diritto allo Studio e Culturale e di Direzione del Servizio Gestione Mense e Alloggi; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’E.R.S.U. n. 01 del 25 gennaio 2018, di 

conferimento delle funzioni di Direzione del Servizio Diritto allo Studio e Culturale al Dott. 



 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI  

  Deliberazione  

  N. 25/2018 

 

  

2/4 

 

Mario Bandel e conferma delle funzioni ad interim di Direttore del Servizio Gestione Mense e 
Alloggi alla Dott.ssa Angela Maria Porcu; 

 
VISTA  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’E.R.S.U. n. 3 dell’8 febbraio 2018 avente ad oggetto “Riorganizzazione E.R.S.U: Ridefinizione delle competenze dei servizi” che conferma la suddivisione funzionale della Direzione Generale 

dell’Ente in tre Servizi e ne stabilisce le denominazioni, come di seguito indicato, e le 
competenze a ciascuno attribuite: 

 
1. Servizio “Appalti, Affari Legali e Generali, Bilancio e Personale”; 
2. Servizio “Diritto allo studio, attività culturali e interventi per gli studenti”; 
3. Servizio “Patrimonio, lavori e Sicurezza dei luoghi di lavoro”; 

 
VISTA  la tabella allegata alla suddetta deliberazione recante le competenze attribuite a ciascun 

servizio; 
 
VISTO  il comma 8 dell’art. 28 della L.R. 31/98 nella parte in cui prevede che il provvedimento di 

attribuzione delle funzioni di Direttore di Servizio possa essere revocato e il dirigente 
destinato a diversa funzione dirigenziale in conseguenza di processi di riorganizzazione; 

 
CONSIDERATO  che il potere di conferire funzioni di direzione di servizio rientra nelle competenze del 

Consiglio di Amministrazione dell'Ente sentito il Direttore Generale; 
 
VISTO  il vigente C.C.R.L. dei dirigenti dell’Amministrazione regionale, enti, istituti ed agenzie 

regionali; 
 
VISTA              la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’E.R.S.U. n. 18 del 26 aprile 2018 avente 

ad oggetto “D.Lgs 118/2011, approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2018 e pluriennale 2018/2020”, con la quale sono stati definiti i centri di 
costo/responsabilità relativi alla nuova struttura organizzativa, resa esecutiva ai termini di 
legge; 

 
CONSIDERATO  che, pertanto, si rende necessario procedere all’attribuzione delle funzioni di direzione dei 

Servizi come individuati dalla deliberazione n. 3 del 8 febbraio 2018; 
 
ATTESO  che con note prot. n. 2065 del 26 gennaio 2018 e prot. n. 8232 del 10 maggio 2018 è stata 

resa l’informativa sindacale della predetta procedura ai sensi della L.R. 31/98 e dell’art 13 del 
C.C.R.L. vigente; 

 
VISTA  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’E.R.S.U.  n. 24 del 22 maggio 2018 

avente ad oggetto l’acquisizione in comando Dirigente ATS Sardegna Ing. Massimo Masia e il   
conferimento allo stesso delle funzioni di direttore del Servizio Patrimonio, lavori e Sicurezza 
dei luoghi di lavoro a decorrere dal 01 giugno 2018; 

 
TENUTO CONTO inoltre che il comando del dirigente Dott. Mario Bandel, della durata di cinque anni, scadrà il 

prossimo 31 gennaio 2023 e che pertanto il relativo incarico deve necessariamente scadere 
al massimo entro tale data; 

 
PRESO ATTO  del parere di legittimità espresso dal Direttore Generale ai sensi della L.R. 14/1995 



 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI  

  Deliberazione  

  N. 25/2018 

 

  

3/4 

 

 
DELIBERA 

 
Di attribuire, per effetto del processo di riorganizzazione di cui alla deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione dell’E.R.S.U. n. 3 dell’8 febbraio 2018, le seguenti funzioni di Direzione di Servizio:  
 

 Dott.ssa Angela Maria Porcu - Attribuzione funzioni di Direttore del Servizio Appalti, Affari 
Legali e Generali, Bilancio e Personale dal 22 maggio 2018 per anni 5; 
 

 Dott. Mario Bandel - Attribuzione funzioni di Direttore del Servizio Diritto allo studio, 
attività culturali e interventi per gli studenti dal 22 maggio 2018 e fino al 31 gennaio 2023; 
 

 Dott.ssa Angela Maria Porcu - Attribuzione funzioni ad interim di Direttore del Servizio 
Patrimonio, lavori e Sicurezza dei luoghi di lavoro dal 22 maggio 2018 e fino al 31 maggio 
2018. 
 

Ai dirigenti suddetti compete, per il periodo di svolgimento delle funzioni dirigenziali attribuite, la 
retribuzione di posizione prevista dal i direttori di servizio dal vigente C.C.R.L. dei dirigenti 
dell’Amministrazione regionale, enti, istituti, aziende e agenzie regionali. 
 

Il Direttore Generale è autorizzato a dare immediata attuazione alla presente deliberazione. 
 

 La presente deliberazione è pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente, comunicata alle OO.SS e 
pubblicata per estratto sul BURAS. 
 

  

 
  

                f.to Giulio Capobianco 
                DIRETTORE GENERALE   
 

                                            f.to Michele Camoglio 
                                                     PRESIDENTE 
 

  



 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI  

  Deliberazione  

  N. 25/2018 

 

  

4/4 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA DEL 22 MAGGIO 2018 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA  la proposta di deliberazione avente ad oggetto “Deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione dell’E.R.S.U. n. 3 dell’8 febbraio 2018 “Riorganizzazione E.R.S.U: 
Ridefinizione delle competenze dei servizi” – Attribuzione ai sensi dell’art. 28 della L.R. 
31/98, delle funzioni di direttori dei servizi”; 

 
VISTI gli atti istruttori; 

 
ESPRIME 

 
 
Parere favorevole di legittimità ai sensi dell’art. 5 della L.R. 15 maggio 1995, n. 14. 

 

         f.to Giulio Capobianco 

    DIRETTORE GENERALE 

 


